
  

 

 

 
Determinazione Originale del Direttore  

 
 

Numero 6 del 13 febbraio 2024 
 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “La Terra dei M@rsi” GAL Marsica – Bando 19.2.1.MA3.21 per “Investimenti non 
produttivi volti a migliorare l'attrattività delle stazioni ferroviarie dell'area interna Valle Roveto, 
Valle del Giovenco e Vallelonga”. 
CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO. 

 
 
 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Marsica Soc. Cons. a r.l. e relativo Piano di 

Azione Locale “La Terra dei M@rsi”, approvata dalla Regione Abruzzo con Determinazione DPD 027 

n. 127 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo con Determinazione DPD022/191 del 17/10/2023.  

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 19.2.1.MA3.21 - INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI 

VOLTI A MIGLIORARE L'ATTRATTIVITA' DELLE STAZIONI FERROVIARIE DELL'AREA 

INTERNA VALLE ROVETO, VALLE DEL GIOVENCO E VALLELONGA, approvato con 

Determina Direttoriale n. 15 del 20 luglio 2023 e prorogato con Determina Direttoriale n. 23 del 20 

settembre 2023, Determina Direttoriale n. 24 del 16 ottobre 2023 e 25 del 6 novembre 2023. 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 4 dell’8 febbraio 2024 che ha approvato la graduatoria del Bando 
pubblico Sotto intervento 19.2.1.MA3.21. 
 

DATO ATTO che l’art. 12 del Bando recita che “Per ciascun soggetto ammesso il provvedimento di concessione 
specifica: 
a) numero identificativo del progetto attribuito alla domanda di aiuto dal sistema SIAN; 
b) CUP; 
c) nominativo beneficiario o ragione sociale; 
d) codice fiscale o P. IVA (C.U.A.A); 
e) l’aiuto concesso; 



  

 

 

f) la data massima per l’inizio dell’intervento e quella per la sua conclusione.”. 
 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Marsica. 

 

Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 
 
 

- DI CONCEDERE IL CONTRIBUTO, conseguente alla graduatoria del Bando sotto intervento 

19.2.1.MA1.9, a favore del seguente Beneficiario: 

N. 
Codice a 

Barre 
CUAA Denominazione 

Spesa 
complessiva 

Contributo 
richiesto 

Contributo 
concesso 

CUP 
Data avvio 
intervento 

Data 
conclusione 
intervento 

1 34250325270 00185610664 COMUNE DI MORINO 73.463,86 73.463,86 73.428,42 D92H24000080009 

Entro 60 giorni 
dalla data di 
notifica della 

presente 
determinazione 

Entro 12 mesi 
dalla data di 
notifica della 

presente 
determinazione 

 

 

- DI TRASMETTERE, tramite PEC, la presente Determinazione al beneficiario riportato in elenco 

invitandolo a sottoscrivere l’accettazione del contributo entro il termine di 10 giorni consecutivi. 

 

- DI OBBLIGARE il beneficiario alla puntuale osservanza delle prescrizioni specificate nel Bando. 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito www.marsica.it. 

 

- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo 

giurisdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

http://www.marsica.it/

		2024-02-13T11:31:24+0000
	MARIO DI LORENZO




